PAGE
3

[image: image1.jpg]

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2023                                                                                                          № 43
г. Омутнинск

О внесении изменений

в решение Омутнинской районной Думы Кировской области

от 27.10.2021 № 16
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 04.07.1991
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», частями 9, 10 статьи 5 Закона Кировской области от 02.05.2006 № 1-ЗО
«О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Кировской области», Омутнинская районная Дума Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской районной Думы Кировской области от 27.10.2021 № 16 «О муниципальном специализированном жилищном фонде» следующие изменения:
Изложить абзац 2 пункта 3 Порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Омутнинской районной Думы Кировской области от 27.10.2021
№ 16 «О муниципальном специализированном жилищном фонде»,
в следующей редакции:
«Служебные жилые помещения не подлежат отчуждению, в том числе передаче в аренду, в наем, за исключением передачи таких помещений по договорам найма специализированных жилых помещений, предусмотренным Жилищным кодексом Российской Федерации.
Администрация Омутнинского района на основании заключений
о возможности приватизации принимает решения о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных на условиях найма работникам муниципальных учреждений, соответствующим следующим критериям:

1) стаж работы работника в одном муниципальном учреждении более 10 лет не менее чем на одной ставке;

2) срок проживания работника в предоставленном ему служебном жилом помещении более 10 лет, включая период владения и пользования этим жилым помещением на основании договора (договоров) аренды, субаренды, найма, иных договоров, предоставляющих лицу право владения
и (или) пользования жилым помещением;

3) отсутствие у работника и совместно проживающих с ним членов
его семьи иного жилого помещения в собственности либо по договору социального найма. При этом учитываются гражданско-правовые сделки
с жилыми помещениями, связанные с их отчуждением в течение последних пяти лет перед подачей заявления о приватизации;

4) наличие нереализованного работником права на однократную бесплатную приватизацию жилого помещения, находящегося в
государственном или муниципальном жилищном фонде.

Порядок приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области устанавливается постановлением администрации Омутнинского района муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Омутнинской районной Думы
Кировской области    В.Ю. Варанкин
Глава

Омутнинского района    А.В. Малков
PAGE